



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १३९]

गुरुवार, नोव्हेंबर ६, २०२५/कार्तिक १५, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ४८७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

गृह विभाग

मंत्रालय, दुसरा मजला, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ नोव्हेंबर, २०२५.

अधिसूचना

क्रमांक आरएलवाय-०५२४/प्र.क्र.८१/परि-५.—मुख्य वाणिज्य प्रबंधक (यात्री विपणन), मध्य रेल्वे, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस, मुंबई यांनी क्र. सी/७०८/आरक्यु/७१४/सीवूड्स दारावे/२०२५, दिनांक २८ ऑक्टोबर २०२५ रोजीच्या पत्रान्वये कळविल्यानुसार, महाराष्ट्र शासन या अधिसूचनेद्वारे असा निदेश देत आहे की, राज्यातील “सीवूड्स-दारावे” रेल्वेस्थानकाचे नाव खालीलप्रमाणे राहिल :—

अ. क्र.	सध्याचे रेल्वे स्थानकाचे नांव	रेल्वे स्थानकाचे नवीन इंग्रजी नांव	रेल्वे स्थानकाचे नवीन हिंदी नांव	रेल्वे स्थानकाचे नवीन मराठी नांव
१.	सीवूड्स-दारावे	SEAWOODS-DARAVE-KARAVE	सीवूड्स-दारावे-करावे	सीवूड्स-दारावे-करावे

२. याबाबतची दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२५ रोजीची अधिसूचना अधिक्रमित करण्यात येत आहे.

सर्व संबंधितांनी वरील बदलाची नोंद आपल्या शासकीय अभिलेख्यामध्ये घ्यावी.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

राजेंद्र होळकर,
शासनाचे सहसचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Second Floor, Madam Kama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated 6th November, 2025.

NOTIFICATION

No. RLY-524/C.R.81/Trans-5.—As informed by the Chief Commercial Manager (Passenger Marketing), Central Railway, Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai *vide* letter No. C/708/RQ/714/Seawoods Darave/2025, dated 28th October 2025. The Government of Maharashtra, through this notification, directs that the name of the "Seawoods-Darave" railway station in the state shall be as follows :—

Sr. No.	Existing Name of the Railway Station	Proposed Name of the Railway Station	Proposed Name of the Railway Station (in Marathi)	Proposed Name of the Railway Station (in Hindi)
1.	SEAWOODS-DARAVE	SEAWOODS-DARAVE-KARAVE	सीवूड्स-दारावे-करावे	सीवूड्स-दारावे-करावे

2. The notification regarding same subject dated 3rd October, 2025 is being superseded.

The necessary change in the Government records should be carried out accordingly by all concerned.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

RAJENDRA HOLKAR,
Joint Secretary to Government.